

NOTAT



Miljøministeriet
Naturstyrelsen

Jura
J.nr. NST-101-00540
Ref. gej
Den 20. december 2011

Tidsforløb i VVM-processen

VVM-procedure indeholder følgende procestrin:

Idéfasen.

Idéfasen er obligatorisk for VVM-proceduren efter planloven. VVM-direktivet fastlægger alene, at offentligheden skal informeres tidligt, og så snart oplysningerne med rimelighed kan gives. Det vil sige at offentligheden så vidt muligt skal have lejlighed til at påvirke indholdet af VVM-redegørelsen. Idéfasen består i at offentliggøre byherrens projektønske med indkaldelse af ideer og forslag.

Idéfasen, der følger af planloven, fastlægges konkret og er for mindre projekter typisk 14 dage og for større projekter op til 8 uger. Ved anlægslov kan sigtet med idéfasen i visse tilfælde nås gennem en tidlig offentlig debat og inddragelse af berørte myndigheder forud for udarbejdelsen af VVM-redegørelsen.

Udarbejdelse af VVM-redegørelse og forslag til kommuneplantillæg.

På grundlag af byherrens anmeldelse (projektbeskrivelse), indkomne forslag i idéfasen samt undersøgelser af miljøet og projektets miljømæssige konsekvenser udarbejdes en VVM-redegørelse samt et forslag til kommuneplantillæg. Dette arbejde kan tage fra 1 måned og op til 1 år afhængig af projektet og miljøets kompleksitet.

Høringsfase

Høringen omfatter VVM-redegørelsen, og hvor VVM-proceduren gennemføres i henhold til planloven skal et forslaget til kommuneplantillæg offentliggøres samtidig. I tilfælde af anlægslov kan forslaget til anlægslov sendes i høring samtidig med VVM-redegørelsen. Høringsperioden skal i henhold til planloven være mindst 8 uger. I forbindelse med anlægslove følges VVM-direktivets krav om, at høringsperioden skal have en rimelig længde, så offentligheden får lejlighed til at sætte sig ind i miljørapporten og fremkomme med kommentarer eller indsigelser.

Projekt vedtagelse eller afslag

Efter planloven kan kommunalbestyrelsen herefter beslutte at vedtage kommuneplantillægget og udsteder VVM-tilladelse til byherren eller meddele afslag på det anmeldte projekt. Denne afsluttende del tager ca. 1-2 måneder.

I tilfælde af anlægslov gennemføres projektvedtagelsen ved en almindelig lovgivningsproces i Folketinget.

Tidslinjer:

Planlovens VVM - procedure

Idéfase	VVM-redegørelse og forslag til kommuneplantillæg	Høring	Vedtagelse
2 – 8 uger	Anslået tidsforbrug 1 – 12 mdr.	min. 8 uger	1-2 mdr.

Ved anlægslov

Idéfase	VVM-redegørelse og forslag til kommuneplantillæg	Høring	Vedtagelse
Tidsforbrug kan variere	Anslået tidsforbrug 1 – 12 mdr.	Afhænger af projektets karakter, men i praksis næppe under 4 uger	Folketinget
